242 Invece di A c. 117v., in pessime condizioni.
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El doctor Juan Elias Ritala canónigo turritano. 
Gavinus Uselli canonicus turritanus. 
(S) Antonius Angelus Morellus notarius et secretarius. // 

141          1654 giugno 16, Sassari 
Il decano e i canonici capitolari della chiesa turritana, non potendo parte-

cipare al Parlamento, nominano loro procuratore Antonio Manunta, vescovo 
usellense. 

Admitatur. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod illustres admodum reverendi et 
egregii doctores Thomas Querqui decanus, Petrus Paulus Polo, Gavinus Lu-
guia243, Ioannes Elias Ritala, Gavinus Useli, Bernardinus Falconi, Ioannes 
Pinna, Gavinus Stella, Philipus Merenga, Ioannes Maria Capisa, Franciscus 
Serra et Gavinus Branca, omnes canonici et capitulares sanctae Eclesiae me-
tropolitanae turritanae, convocati et congregati de ordine et mandato dicti re-
verendi admodum decani ad sonum campanae maioris intus aulam quae est 
in dicta metropolitana eclesia, ubi pro similibus et aliis negotiis spectantibus 
et pertinentibus ad utilitatem illustris Capituli turritani soliti sunt convocari 
et congregari, Capitulum facientes, tenentes, celebrantes et representantes 
tamquam maior et sanior pars de corpore dicti illustris Capituli; attendentes 
et considerantes quod extitit dicto illustri Capitulo representata de ordine et 
provisione illustrissimi et excellentissimi domini don Francisci Fernandez de 
Castro Andrada et Gatinara, comes de Lemus244 et cetera, pro sua catholica 
maiestate domini nostri Hispaniarum regis proregis et capitanei generalis in 
toto praesenti Sardiniae Regno, quaedam litera suae praefatae maiestatis sub 
datum Matriti vigesima secunda die mensis madii anni proximi elapsi 1653, 
in et cum qua ordinat et mandat unus aut plures dictorum constituentium, 
nomine dicti illustris Capituli, assistant Parlamento regio celebrando in civitate 
calaritana hebdomadis seu mensibus primo venturis per praedictum illustris-
simum et excellentissimum dominum proregem cum tribus Stamentis, eccle-
siastico, regio et militari ipsius Regni, ad tractandum ea quae continentur in 
dicta regia litera et pro tollendis gravaminibus et refformandis corruptelis vi-
tiisque, si quae fuerint in dicto Regno, in beneficium rei publicae et pauperum 
illius et bonae administrationis iusticiae cum zelo quo semper soliti sunt ob-
temperare mandatis regiae suae maiestatis; et simul cum dicta litera fuit dictis 

243 In B c. 93, Lugia.
244 Così anche in B c. 93v.
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dominis constituentibus tradita citatoria, convocatoria dicti illustrissimi et ex-
cellentissimi proregis sub datum Calari, vigesima prima  die  februarii  pro-
xime  elapsi.  Ideo ut adimpleatur quod dictis constituentibus per suam regiam 
maies / tatem iniunctum fuit, confidentes ad plenam de doctrina, zelo, legali-
tate et suficientia illustrissimi et reverendissimi domini don Antonii Manunta, 
Dei et Appostolicae Sedis gratia episcopi usellensis, cum praesenti publico in-
strumento omnibus melioribus via, modo et forma quibus magis, melius et ef-
ficacius de iure vel aliis potuerunt et debuerunt, gratis et ex eorum certa 
sciencia, insequendo decretacionem per dictos dominos constituentes capitu-
lariter die praesenti factam, faciunt, constituunt, creant, deputant et solemniter 
ordinant eorum verum, certum et indubitatum sindicum et procuratorem, ac-
torem, factorem negotiorumque infrascriptorum gestorem ac nuntium spe-
cialem et ad infrascripta etiam generalem, itta quod specialitas generalitati ipsi 
minime deroget, nec e contra, praedictum illustrissimum et reverendissimum 
don Antonium Manunta, Dei et Appostolicae Sedis gratia episcopum usellen-
sem, absentem tanquam praesentem et aceptantem…  
[omissis]245 / 
…Quae fuerunt acta in aula maiori dictae catredalis eclesiae metropolitanae, 
16 mensis iunii 1654. Praesentibus ibidem pro testibus Angelo Comida et Paulo 
Cillara, scriptoribus Sasseris ad praemissa vocatis et specialiter assumptis. 
El doctor Thomas Querqui déan.      
El doctor Polo.                       
El doctor Gavino Luguia.            
El doctor Ritala.     
El canónigo Capissa.                  
El canónigo Branca. 
El canónigo Falconi. 
El canónigo Phelipe Murena. 
El canónigo Gavino Stella. 
El doctor canónigo Juan Pinna. 
Francisco Serra. 
(ST) Signum mei Petri Pauli Farina, civis Sasseris, auctoritatibus appostolica 
ubique regia vero per hoc omne praesentis Sardiniae Regnum publici notarii, 
qui praemissis interfuit et requisitus clausi. / 

142        1654 marzo 14, Castellaragonese 
L’arciprete, il vicario generale e i canonici capitolari della chiesa di Ampu-

245 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... et observare) vedi n. 124.
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rias e Civita nominano loro procuratore nel Parlamento l’arciprete Nicola Va-
lentino, teologo e dottore in diritto.  

Admitatur. 
In Dei nomine amen. Praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat evi-
denter et sit nottum quod anno ab eiusdem domini nostri Ihesu Christi nati-
vitate 1654, indictione septima, die vero 14 mensis martii, pontificatus autem 
domini in Christo patris et domini nostri domini Innocentii, Divina Providen-
tia papae Decimi, anno eius decimo; convocati et congregati ad sonum maioris 
campanae, ut moris est, in sacristia huius sanctae cathedralis ecclesiae ampu-
riensis et civitatensis sub invocatione Sancti Antonii abbatis, perillustres ad-
modum egregii et reverendi doctor don Nicolaus Valentino, archipraesbiter, 
Franciscus Delitala, Andreas de Andriotto, vicarius generalis, Ioannes Baptista 
Casu, Michael Andreas Pees, Antonius Petrus de Aquenza, doctor Ioannes 
Nula, Petrus Paulus Manca et Guillelmus Garruchio, canonici et capitulares 
eiusdem praedictae Ecclesiae, maior et sanior Capituli pars, imo duobus ex-
ceptis absentibus totum sane Capitulum illud habentes, celebrantes et reprae-
sentantes, in mei notarii publici apostolici testiumque infrascriptorum ad haec 
specialiter vocatorum, habitorum et rogatorum praesentia praesentes et per-
sonaliter constituti principales personaliter246 pro nobis ipsis insequendo de-
cretum per nos in eodem dicto capitulo factum cui debita sit relatio et cetera; 
in executione convocationis sacrae catholicae maiestatis cum sua regia litera 
sub dattum Araniuez, die 10 mensis maii anni prope decursii 1653 directa ar-
chipraesbitero et canonicis Ecclesiae praelibatae ac etiam vigore citationis et 
intimationis per excellentissimum dominum don Ferdinandum de Castro, co-
mitem de Lemos, pro eadem praefacta regia maiestate locumtenentem et ca-
pitaneum generalem huius praesentis Sardiniae Regni, nobis praesentatae et 
notificatae ad Comitia generalia seu Parlamentum in civitate et Castro Calaris, 
die octava mensis aprilis immediate venturi, ab eodem excellentissimo domino 
celebrandum; sponte et ex nostra scientia et cetera, omnibus melioribus modo, 
via, iure et cetera, facimus, constituimus et cetera, sindicum et procuratorem 
nostrum ac certum nuntium specialem et generalem ita quod et cetera, prae-
sentem et acceptantem et cetera, videlicet perillustrem et egregium reveren-
dum dominum sacerdotem theologum iuris utriusque doctorem don Nicolaum 
Valentino, archipraesbiterum praenominatum… 
[omissis]247 / 
…Praesentibus ibidem pro testibus reverendissimis Francisco Longo et Mar-

246 In B c. 95v., praesentia praesentes et personaliter constituenti.
247 Per il contenuto della parte omessa (ad nimirum... super signatis) vedi n. 124.
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tino Cossu, beneficiatis supradictae cathedralis Ecclesiae ampuriensis et civi-
tatensis, Franciscus Delitala, canonicus ampuriensis et civitatensis, Andreas 
de Andriotto. canonicus ampuriensis et cetera, Ioannes Baptista Casu, cano-
nicus ampuriensis et cetera, Michael Andreas Pees, canonicus ampuriensis et 
civitatensis, Antonius Petrus de Aquenza, canonicus ampuriensis et cetera, 
doctor Ioannes Nula, canonicus ampuriensis et civitatensis, Petrus Paulus 
Manca, canonicus ampuriensis, Guillelmus Garruchio, canonicus ampuriensis 
et cetera, Franciscus Longo, beneficiatus ampuriensis et cetera, Martinus 
Cossu, beneficiatus ampuriensis, testes et cetera. 
(ST) Signum meum Augustini Queirolo, beneficiati sanctae cathedralis eclesiae 
ampuriensis et civitatensis ubique appostolica auctoritate publici nottarii ap-
postolici et secretarii illustris Capituli et Mensae ampuriensis et civitatensis, 
qui in praemissis omnibus et singulis proprio calamo scriptis rogatus interfui, 
requisitus clausi et fidem facio. / 

143       1654 marzo * * *, Oristano 
L’arciprete e i canonici capitolari della diocesi arborense nominano loro 

procuratore nel Parlamento il reverendo Pietro Paolo Fadda, dottore in teo-
logia e diritto, canonico del suddetto Capitolo e vicario generale dell’arcive-
scovo arborense e vescovo di Santa Giusta, Pietro Vico. 

Admitatur. 
In Dei nomine amen. Presenti248 publico instrumento cunctis ubique pateat 
evidenter et notum sit quod anno a nativitate eiusdem domini nostri Ihesu 
Christi 1654, die vero *** mensis martii, in mei Augustini Correli, notarii et 
illustris Capituli arborensis secretarii, testiumque infrascriptorum ad haec 
omnia et singula vocatorum, habitorum et rogatorum specialiter praesentia 
convocati et congregati sono capitularis campanae, ut moris est, intus sacri-
stiam ubi pro similibus caeterisque negotiis congregari, adunari et convocari 
solitum est, et singulariter praesenti die pro effectu infrascripto adunati et per-
sonaliter constituti, illustres et admodum reverendi canonici, nempe doctor 
Martinus Paliachio, archipresbiter arborensis, doctor Petrus Paulus Fadda, vi-
carius generalis totius arborensis dioecesis, dominus Salvator Olla, dominus 
Franciscus Dessi, dominus Ioannes de Roma, doctor don Gavinus Martines, 
dominus Bartholomeus Corria, dominus Ioanes Maria Azeni, dominus Fran-
ciscus Trazi, dominus don Didacus Aresu, omnes canonici et capitulares ar-
borenses, non solum maiorem sanioremque partem verum etiam omnes qui